АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.08.2025                                                                                                        № 4718

О проведении единовременной сплошной дератизации

в осенний период 2025 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические

требования по профилактике инфекционных болезней», Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

во исполнение пункта 5 протокола заседания коллегии руководителей

территориальных органов федеральных органов государственной власти

при главном федеральном инспекторе по Мурманской области Калинине А.Н.

от 19.06.2025 № 2 п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, товариществ

собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов,

ресурсоснабжающих организаций, организаций иных форм собственности,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на

территории муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск:

1.1. Организовать и провести мероприятия по сплошной дератизации

(в соответствии с требованиями, закрепленными нормативными актами и

рекомендациями) объектов и прилегающих к ним территорий в период

с 05.09.2025 по 15.10.2025.

1.2. Организовать проведение контроля эффективности истребительных

мероприятий.

1.3. При проведении работ по сплошной дератизации обеспечить

информирование населения о проводимых мероприятиях.

2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, товариществ

собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов направить отчеты

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=97874&date=12.07.2023&dst=100043&field=134

2

о проделанной работе по пункту 1 настоящего постановления в комитет по

жилищной политике администрации города Мурманска до 24.10.2025.

3. Рекомендовать руководителям организаций иных форм собственности,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск, направить в срок до 24.10.2025 отчеты о проделанной работе по

пункту 1 настоящего постановления в управления административных округов

города Мурманска в соответствии с территориальным расположением объектов

и территорий.

4. Руководителям структурных подразделений администрации города

Мурманска:

4.1. Осуществлять контроль за выполнением подведомственными им

муниципальными учреждениями и предприятиями пункта 1 настоящего

постановления.

4.2. Направить в срок до 24.10.2025 в комитет по социальной поддержке и

охране здоровья администрации города Мурманска отчет о проведенных

мероприятиях.

5. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев